
Dr. CARLOS ALBE 	VÁSQUEZ B 
tEr TOR 

- COMISON PERMAR DE PISCA! I7ACION 
- UNIDAD DE PRESUPUESTO 
-UNIDAD DE ABASTECIMIENTOS 
- FACULTAD DE CC SOCIALES 

DISTRiBÚCIÓN 
- ORGANO DE CONTROL INSTI CIONAL 
- VICERRECTORADO DE INVETIGACION 
-VICEIMFCTORADO ACADE O 
- FACULTAD DE CC BIOLOGI S 
Idaz 

- DIRECCIONINVESTIGACION Y ETICA 
- UNIDAD DE TESORF-IUA 
- FACULTAD DE INGENIERIA 
- ARCHIVO (02) 

-CASTAÑEDA 
SECRETARIA GENERAL (e) 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRUJILLO 

UNT 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 002-2023/UNT 

Trujillo, 05 de enero de 2023 

Visto el documento N° 191322582 con expediente N° 65322582E, promovido por el Vicerrector de 
Investigación, sobre aprobación de ganadores de "VI Convocatoria de Proyectos de Ciencia y Tecnología en 
la Universidad Nacional de Trujillo, con Recursos Públicos provenientes del Canon"; 

CONSIDERANDO: 
Que, con Resolución de Consejo Universitario N° 338-2022/UNT de fecha 06.10.2022, se aprobó el 
Cronograma de la VI Convocatoria de Proyectos de Ciencia y Tecnología en la Universidad Nacional de 
Trujillo, con Recursos Públicos provenientes del Canon"; 

Que, con Oficio N° 398-2022-VIN-UNT, el Vicerrector de Investigación, remite el Oficio N°1092-2022-
UNT/DIN del Director de la Dirección de Investigación y Ética, a fin de que se apruebe la lista de ganadores 
de la referida convocatoria de proyectos de Ciencia y Tecnología en la UNT con Recursos Públicos 
provenientes del Canon; para lo cual adjunto los siguientes documentos: 1) Evaluaciones de Jurado Externo, 
2) Evaluaciones de Jurado de esta Casa Superior de Estudios, 3) Actas de Consolidación de Resultados y 
Cuadro Méritos correspondiente. Asimismo, informa que mediante Actas N° 069 y 070-2022-VIN/DI-
Com.Gest.Proy del Comité de Gestión de Proyectos, se realizó el consolidado y cuadro de méritos de 
resultados definitivos correspondiente a la "VI Convocatoria de Proyectos de Ciencia y Tecnología en la 
Universidad Nacional de Trujillo con Recursos Públicos provenientes del Canon". La lista de ganadores, en 
la modalidad de Proyectos Emblemáticos, detallados en el cuadro que se adjunta; 

Que, el Consejo Universitario, en sesión extraordinaria de fecha 28.12.2022, acordó aprobar los cuadros de 
los ganadores de la "VI Convocatoria de Proyectos de Ciencia y Tecnología en la Universidad Nacional de 
Trujillo con Fondos Públicos provenientes del Canon", conforme se precisa en la parte resolutiva; 

Estando a lo expuesto, en mérito a las atribuciones conferidas al Rectorado, y en virtud de lo dispuesto en 
los artículos 60° y 62°, numeral 62.2 de la Ley Universitaria N°30220 concordante con los artículos 27° y 
28° del Estatuto reformado; 

SE RESUELVE: 
ARTÍCULO ÚNICO.  - APROBAR el cuadro de ganadores de la "VI Convocatoria de Proyectos de Ciencia 
y Tecnología en la Universidad Nacional de Trujillo con Fondos Públicos provenientes del Canon" en la 
modalidad de PAlLyt ECTOS EMBLEMÁTICOS, que se adjunta como anexo de la presente resolución, 
presentado p 'el Viderrector de Investigación. 

REGÍSTRE E, COM 1 UESE, PUBLÍQUE 	CHÍVESE. 

0 9 ENE. Zlila 

Jr. Diego de Almagro # 344 — Teléfonos (044) 205513 / Mesa de Partes: (044) 209020 	 Email: rectorado@unitmedu.pe  
www.unitru.edu.pe  



CT O FACULTAD INVESTIGADOR ROL DURACIÓN 
MONTO 

TOTAL DEI, 
PROVECTO 

N DE RECURSOS 
ALORANDO 
RAS NO 

PACIDAD DE 

S Y MORTEROS 
STRUCCIÓN Y 

PARA SU 
A VERDE 

MINACIÓN POR 

CIENCIAS 
BIOLÓGICAS 

INGENIERÍA 

RODRIGUEZ SOTO JUAN CARLOS  INVESTIGADOR PRINCIPAL 

24 MESES 250,000.00 

SALIRROSAS FERNANDEZ REMIGIO DAVID INVESTIGADOR PRINCIPAL 
ALTERNO 

GARCIA PEREZ GUILLERMO ARTURO  COINVESTIGADOR 
QUIÑONES CERNA CLAUDIO EDUARDO COINVESTIGADOR 
CONTRERAS QUIÑONES MARISOL  COINVESTIGADOR 
RODRIGUEZ DEL CASTILLO ANGEL MARTIN COINVESTIGADOR EXTERNO 
RODRIGUEZ CABRERA EDWARD HANZ COINVESTIGADOR EXTERNO 

JUNIOR 
VEGA ANTICONA ALEXANDER YUSHEPY  

CASTILLO CHUNG ALDO ROGER 
INVESTIGADOR PRINCIPAL 
INVESTIGADOR PRINCIPAL 

ALTERNO 
24 MESES 275,000.00 VASQUEZ BOYER CARLOS ALBERTO COINVESTIGADOR 

RODRIGUEZ SOTO JUAN CAR OS COINVESTIGADOR 
AREVALO ARANDA CESAR POL COINVESTIGADOR 

NIVERSIDAD DE 
AD DURANTE CIENCIAS 

SOCIALES 

1 

VASQUEZ BOYER CARLOS ALBERTO INVESTIGADO PRINCIPAL 

24 MESES 230,000.00 

VILLACORTA VASQUEZ JUAN AMARO INVESTIGADOR PRINCIPAL 
ALTERNO 

QUIROZ CASTILLO MAXWELL ROBINSON COINVESTIGADOR 
DIAZ PRETEL FRANK MANUEL COINVESTIGADOR 
RODRIGUEZ SOTO JUAN CARLOS 
CARDENAS GOYENA NELLY GRACIELA 

COINVESTIGADOR 

COINVESTIGADOR 

1E 
I PUNTAIE MODALIDAD TÍTULO DEL PROYE 

CARACTERIZACIÓN Y EVÁLUACIC 
FITOGENÉTICOS ORIUNDOS RE4 

82.5 BÁSICA TUBÉRCULOS ANDINOS Y PALME 
COMERCIALES, PERO CON ALTA 1 
DESARROLLO INDUSTRIAL. 

ACTIVACIÓN ALCALINA DE PAST? 
A PARTIR DE ESCOMBROS DE CO 

74.9 APLICADA RESTOS ORGÁNICOS CALCÁREOS 
REUTILIZACIÓN: UNA ALTERNATI 
FRENTE AL PROBLEMA DE CONV 

_ DESECHOS DE CONSTRUCCIÓN. 

DESARROLLO HISTÓRICO DE LA U 
72 BÁSICA TRUJILLO EN LA REGIÓN LA LIBER 

LOS SIGLOS XIX Y XX. 

ORDEN 
MÉRIT 

1 

3 

): 

UNIVERSIDAD NACIZQ.A1 DE TIMM lo 

UNT 
TABLA Ne 4. ORDEN DE MÉRITO DE LOS PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN EMBLEMÁTICOS 


